[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 29 января 2018 года
	      №  28 -па

	п. Эгвекинот

 О внесении изменений в  постановление Администрации городского округа Эгвекинот  от 20 января 2017 года № 6-па
          В целях приведения нормативных правовых актов Администрации  городского округа Эгвекинот в соответствие с действующим законодательством Администрация городского округа Эгвекинот
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Эгвекинот  от          20 января 2017 года № 6-па «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений  культуры и спорта городского округа Эгвекинот» следующие изменения:
 в пункте 5 постановления слова «7 800 рублей»  заменить словами  «9 489 рублей»;
приложение к постановлению Администрации городского округа Эгвекинот от     20 января 2017 года № 6-па изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
           2. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с  1 января 2018 года.
            4.  Постановление Администрации от 28 декабря 2017 года № 417-па «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Эгвекинот  от 20 января 2017 года № 6 -па»  признать утратившим силу с 1 января 2018 года.

            5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление социальной политики городского округа Эгвекинот (Н.М. Зеленская).

 Глава Администрации                                                                                     Р.В. Коркишко
	Приложение

                                                                               к постановлению Администрации

                                                                                    городского округа Эгвекинот

                                                                                 от  29 января  2018 года № 28 -па

СТРУКТУРА

ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

1. Фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и спорта   состоит из основного и дополнительного фондов.

2. Основной фонд состоит из:

1) окладов работников по профессиональным квалификационным группам, окладов работников, не включенных в профессиональные квалификационные группы, должностных окладов руководителей, его заместителей;

2) компенсационной выплаты в виде доплаты до величины 9 489 рублей к окладу;

3) надбавки за работу в сельской местности в размере 25 процентов от оклада;

3. Дополнительный фонд состоит из иных компенсационных и стимулирующих выплат:

3.1. компенсационные выплаты:

3.1.1.  доплата за работу с тяжелыми и вредными условиями труда в размере 12% от оклада.

3.1.2. повышения оплаты труда за работу в ночное время в размере 20% от оклада.

3.2. стимулирующие выплаты:

	№ п\п
	Наименование
	Группы персонала
	Размер фонда выплат в процентах от оклада                    (должностного оклада)

	11.
	Муниципальное автономное учреждение культуры  «Централизованная библиотечная система городского округа Эгвекинот»

	Надбавка за выслугу  лет
	Административно-управленческий персонал;

специалисты по осуществлению профильных функций, вспомогательный персонал.
	25

	Фонд стимулирующих выплат
	Административно-управленческий персонал;

специалисты по осуществлению профильных функций; вспомогательный персонал.
	50

	22.
	Муниципальное автономное  учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества городского округа Эгвекинот»

	Фонд стимулирующих выплат
	Административно-управленческий персонал;

специалисты по осуществлению профильных функций; вспомогательный персонал
	90

	Обслуживающий персонал
	10

	33.
	Муниципальное  автономное учреждение культуры «Краеведческий музей городского округа Эгвекинот»

	Фонд стимулирующих выплат
	Административно-управленческий персонал;

специалисты по осуществлению профильных функций; вспомогательный персонал
	70

	34.
	Муниципальное автономное физкультурно-спортивное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс городского округа Эгвекинот»

	Фонд стимулирующих выплат
	Административно-управленческий персонал;

специалисты по осуществлению профильных функций; вспомогательный персонал
	20

	Обслуживающий персонал
	10